（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

东莞金太阳研磨股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

银行理财产品 2017 年度首发暂时闲置募集资金 14,000 11,600 0

银行理财产品 公司闲置自有资金 4,290 3,740 0

银行理财产品 控股子公司闲置自有资金 3,600 2,940 0

合计 21,890 18,280 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

本公司在商业运作中除关注经济利益因素，还充分考虑了经营过程中对社会和自然环境可能造成的影

响，关注员工、客户、供应商、社区团体、合作伙伴、投资者和股东的相关利益，较好地履行了企业应当

承担的社会责任。

报告期内，公司积极参与周边社会关爱活动，在中秋、国庆或春节假期，主动给社区老人送温暖，派

发月饼等节日礼品。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及旗下子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位，在环境保护方面，公司将节能减排和

可持续发展作为重要内容，注重环保宣传和员工环保意识提高，坚持节约资源、清洁生产、可持续发展。

在生产工艺上，公司致力于对新材料、新技术、新工艺和设备改造的探索，实现生产全过程更绿色、

更低碳；

在产品研发上，公司推出了颠覆性的手机背板打磨方案，能够实现打磨过程零污染、零排放，解决了

东莞金太阳研磨股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

传统研磨液打磨重污染、高成本的问题。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东莞金太阳研磨股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,900,000 75.00%   -10,919,735 -10,919,735 55,980,265 62.76%

1、其他内资持股 33,450,000 37.50%   -10,919,735 -10,919,735 22,530,265 25.26%

其中：境内自然人持股 33,450,000 37.50%   -10,919,735 -10,919,735 22,530,265 25.26%

2、外资持股 33,450,000 37.50%   0 0 33,450,000 37.50%

其中：境外自然人持股 33,450,000 37.50%   0 0 33,450,000 37.50%

二、无限售条件股份 22,300,000 25.00%   10,919,735 10,919,735 33,219,735 37.24%

1、人民币普通股 22,300,000 25.00%   10,919,735 10,919,735 33,219,735 37.24%

三、股份总数 89,200,000 100.00%   0 0 89,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有两批限售股解限，具体情况如下：

1、2018年2月8日，第一批IPO限售股上市流通，共解除限售20,072,227股，其中高管锁定股9,491,016

股（已计入本期增加的有限售条件股份，下同）；

2、2018年10月12日，第二届监事会主席李亚斌任期届满离任，新增高管锁定股108,114股。

3、2018年11月16日，第二批IPO限售股上市流通，共解除限售446,638股；

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

东莞金太阳研磨股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

刘蕾 2,868,338 2,868,338 0 0 IPO 限售 已于 2018 年 2 月 8 日解限